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Nr 142.

Av herr Osterström, om årligt understöd åt änkan Johanna 
Kristina Edvall, född Lodin.

Den 9 januari 1909 avled distriktsveterinären i Skogs distrikt, 
Västernorrlands län, Karl August Valfrid Edvall.

Enligt vederbörande matrikel och vad i övrigt inhämtats var Ed
vall född den 18 maj 1865, avlade 1889 fullständig veterinärexamen, 
utövade under åren 1890 och 1891 verksamhet såsom veterinär inom 
Helgums socken samt blev 1892 distriktsveterinär i Skogs distrikt, en 
befattning, som han innehade till sin död. I denna sin distriktsveteri
närtjänst åtnjöt han tjänsteårsberäkning i likhet med länsveterinär, i en
lighet med kungl. brevet den 28 mars 1884.

Vid sitt frånfälle efterlämnade Edvall sin hustru, Johanna Kri
stina, född Lodin 1871, dottern Viola Margareta Elisabeth, född 1895, 
sonen Karl Erik Laurentius, född 1896, dottern Gertrud Anna Elisabeth, 
född 1897, samt sonen Karl Gustaf Teodor, född 1899.

Fru Edvall var vid mannens död fullständigt medellös. Genom 
uppoffrande och redligt arbete har hon under alla dessa år försörjt sig* 
och sina 4 barn — ett av dem, som bäst skulle kunnat ekonomiskt 
hjälpa modern är nu avlidet och de 3 övriga äro i den ställningen att 
de kunna nödtorftligen reda sig själva. Nu äro emellertid hennes kraf
ter mycket nedsatta och svårigheterna för henne att sträva för sin ut
komst betydligt stora. Hennes ställning är följaktligen mycket prekär 
och ömmande.

Det är också först nu, då ställningen blivit den, att hon med 
egna krafter icke förmår mera, som hennes bekymmer dragits inför 
riksdagen, i avsikt att få åt henne utverkat ett årligt understöd såsom 
hjälp i existenskampen. Hon har, på grund av kända förhållanden 
rörande de forna distriktsveterinärernas pensionsfråga, under alla dessa 
år icke haft något bidrag i form av pension eller på annat sätt från 
det allmänna. Visserligen är det sant, att fru Edvall icke har någon 
klar juridisk rätt att resa anspråk på ett sådant understöd. Men hennes 
fall torde vara ganska enastående, liksom hennes strävsamma kamp på 
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egen hand torde väl vitsorda hennes vilja att så långt det varit möj
ligt undvika framställning om statens mellankomst. Tidigare har också 
riksdagen behjärtat fall, som åtminstone delvis och i huvudsak varit 
analoga med det förberörda.

Något belopp, som rimligen borde komma henne till del, om fram
ställningen bifalles, vågar jag icke fixera, utan torde ett sådant förslag 
framgå ur den prövning ärendet i vederbörlig ordning genomgår.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört får jag föreslå,

att riksdagen måtte bevilja distriktsveterinären 
K. A. V. Edvalls änka Johanna Kristina Edvall, född 
Lodin, för hennes återstående livstid ett årligt under
stöd med belopp som vederbörande utskott kan finna 
skäligt.

Stockholm den 21 januari 1923.

Tvär Öster ström.

Intyg och handlingar rörande i motionen angivna omständigheter 
skola tillhandahållas vederbörande utskott.


